ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.11.2020 № 1353

г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация

основных направлений жилищно-коммунального, дорожного хозяйства,

благоустройства, транспорта, повышения энергетической эффективности и

охраны окружающей среды в городском округе Богданович до 2025 года»,

утвержденную постановлением главы городского округа Богданович

от 25.03.2019 № 579

В целях актуализации муниципальной программы «Реализация основных

направлений жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства,

транспорта, повышения энергетической эффективности и охраны окружающей среды

в городском округе Богданович до 2025 года», в соответствии с решением Думы

городского округа Богданович от 24.09.2020 г. № 56 «О внесении изменений и

дополнений в решение Думы городского округа Богданович от 25.12.2019 № 94

«О бюджете городского округа Богданович на 2020 год и плановый период 2021 и

2022 годов»»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Реализация основных направлений жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта, повышения

энергетической эффективности и охраны окружающей среды в городском округе

Богданович до 2025 года», утвержденную постановлением главы городского округа

Богданович от 25.03.2019 № 579, внести следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
6 Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации,

тыс.руб.

ВСЕГО бюджетных средств на 2019-2025 годы

2 209 212,5 тыс.руб.,

в том числе по годам

2019 год 340 034,9 тыс.руб.

2020 год 334 010,6 тыс.руб.

2021 год 373 927,6 тыс.руб.

2022 год 259 563,5 тыс.руб.

2023 год 298 315,3 тыс.руб.

2024 год 284 455,3 тыс.руб.

2025 год 318 905,3 тыс.руб.

всего средств федерального бюджета 0,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2019 год 0,0 тыс.руб.

2020 год 0,0 тыс.руб.

2021 год 0,0 тыс.руб.

2022 год 0,0 тыс.руб.

2023 год 0,0 тыс.руб.

2024 год 0,0 тыс.руб.

2025 год 0,0 тыс.руб.

всего средств областного бюджета 1 132 394,7 тыс.руб.,

 в том числе по годам:

2019 год 167 135,3 тыс.руб.

2020 год 155 947,8 тыс.руб.

2021 год 173 669,4 тыс.руб.

2022 год 129 398,2 тыс.руб.

2023 год 144 748,0 тыс.руб.

2024 год 164 548,0 тыс.руб.

2025 год 196 948,0 тыс.руб.

всего средств местного бюджета 1 040 862,7 тыс.руб.,

 в том числе по годам:

2019 год 168 997,9 тыс.руб.

2020 год 178 062,8 тыс.руб.

2021 год 168 204,8 тыс.руб.

2022 год 130 165,3 тыс.руб.

2023 год 153 567,3 тыс.руб.

2024 год 119907,3 тыс.руб.

2025 год 121957,3 тыс.руб.

всего внебюджетных средств 35 955,1 тыс.руб.,

 в том числе по годам:

2019 год 3901,7 тыс.руб.

2020 год 0,0 тыс.руб.

2021 год 32 053,4 тыс.руб.

2022 год 0,0 тыс.руб.

2023 год 0,0 тыс.руб.

2024 год 0,0 тыс.руб.

2025 год 0,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния проблем на

территории городского округа Богданович, на решение которых направлены

мероприятия муниципальной программы «Реализация основных направлений

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта, повышения

энергетической эффективности и охраны окружающей среды в городском округе

Богданович до 2025 года» в тексте после слов «государственной программы

Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного

природопользования на территории Свердловской области до 2024 года»,

утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013

№ 1269-ПП в ред. от 04.10.2018» внести слова «региональной адресной программы

«Переселение граждан на территории Свердловской области из аварийного

жилищного фонда в 2019 – 2025 годах», утвержденной постановлением

Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 208-ПП;

1.3. В подразделе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение

энергетической эффективности городского округа Богданович», абзаце 19, после слов

«жилое помещение должно быть пригодным для проживания граждан, отвечать

установленным санитарным, противопожарным, градостроительным и техническим

требованиям» дополнить словами: «В целях обеспечения устойчивого сокращения

непригодного для проживания жилищного фонда Министерством строительства и

развития инфраструктуры Свердловской области разработана  региональная адресная

программа «Переселение граждан на территории Свердловской области из

аварийного жилищного фонда в 2019 – 2025 годах», утвержденная постановлением

Правительства Свердловской области от 01.04.2018 № 208-ПП (далее – Программа),

задачами которой являются:

1. переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 01

января 2017 года в установленном порядке аварийными в связи с физическим износом

в процессе их эксплуатации и подлежащими сносу или реконструкции;

2. минимизация издержек содержанию аварийных домов и сокращению

сроков введения земельных участков, освободившихся после сноса домов, в

хозяйственный оборот;

3. стимулирование строительного комплекса Свердловской области.

Программа разработана для создания безопасных и благоприятных условий

проживания граждан, повышения качества предоставляемых коммунальных услуг,

стимулирования реформирования жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области, формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом,

внедрение ресурсосберегающих технологий.

Механизм реализации Программы включает в себя взаимодействие

Министерства строительства как главного распорядителя средств областного

бюджета по Программе, участников Программы и граждан, проживающих в

многоквартирных домах, признанных до 1 января 2017 года в установленном порядке

аварийными в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации и

подлежащими сносу или реконструкции.».

1.4. Строку 79 приложения 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации

муниципальной программы» изложить в редакции:
79 3.1.1.1.1 Количество

молодых

семей,

получивших

социальную

выплату на

улучшение

жилищных

условий

семей 2 1 1 2 2 2 2 Постановление

Правительства РФ от

17.12.2010 № 1050 «О

реализации отдельных

мероприятий

государственной

программы Российской

Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами граждан

Российской Федерации»;

Постановление

Правительства

Свердловской области от

29.10.2013 № 1332-ПП

«Об утверждении

государственной

программы Свердловской

области «Развитие

физической культуры и

спорта в Свердловской

области до 2024 года»

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио

заместителя главы администрации городского округа Богданович Верещагина И.В.

Глава городского округа Богданович П.А. Мартьянов